
ПРИКАЗ

19.12.2023                    №159/23                                       г. Воронеж

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-1922/2023 по признакам нарушения ООО
«Птицефабрика Бобровская» (ИНН: 3602013147; ОГРН: 1213600022206;
КПП: 360201001; юридический адрес: 397721, Воронежская область, Бобровский
район, п. Ясенки, ул. Свободы, д. 1а), ООО СХП «ППХ «Заброденское» (ИНН:
3610008782; ОГРН: 1033680002840; КПП: 361001001; юридический адрес: 397610,
Воронежская область, Калачеевский район, с. Заброды, ул. Центральная, д. 36),
СПК <...>, ООО «Ряба» (ИНН: 3663052979; ОГРН:1053600107197; КПП: 363101001;
юридический адрес: 396830, Воронежская область, Хохольский район, с. Хохол, ул.
Верхняя Слобода, д. 4) пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
ограничивающего конкуренцию соглашения, а равно участие в нем, что привело к
установлению и поддержанию в октябре 2023 года необоснованно завышенных
отпускных цен на яйцо куриное.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-1922/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя управления;
Члены Комиссии:
Русаленко Н.В. – начальник отдела антимонопольного контроля;
Панкратьева Е.В. – ведущий специалист – эксперт отдела антимонопольного
контроля;
Степанова М.В. – ведущий специалист – эксперт отдела антимонопольного
контроля;
Бурахина И.В. – государственный инспектор отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления                                                          Д.Ю. Чушкин


